厂建厂较早，原有轮窑生产工艺落后，不利于废气收集治理。因此，石林

彝族自治县环境保护局对原有砖厂给出了行政处罚决定书（石环罚字

[2019]1号）：石林县大屯彩砖厂未配套建设除尘、脱硫、脱硝等装置，未

采取密闭、围挡、遮盖、清扫、洒水等措施，减少内部物料堆存、传输、

焙烧等环节产生的粉尘和气态污染物的排放。我局依据《中华人民共和国

大气污染防治法》第一百零八条以及《昆明市环境保护局行政处罚自由裁

量权规范标准》之规定，决定对当事人石林县大屯彩砖厂进行如下行政处

罚：1 责令停产整治；2.处以罚裁人民币叁万伍仟元整（35000元）。根据

处罚要求，石林县大屯彩砖厂停止生产，并交了处罚罚金。

2019年企业对原有砖厂 22门轮窑生产线进行技术提升改造，本次技术

改内容包括：拆除原有 22门轮窑、制砖车间、破碎站升级改造成一座 3.6m

×115.7m隧道窑炉，在原址上建设一条生产规模由 1300万块/a升级改造达

到 5000万块/a（折标准砖）页岩空心砖生产线，并对隧道窑炉废气进行除

尘脱硫、脱硝治理，破碎、筛分粉尘进行布袋除尘治理。

十三、砖厂环保手续办理情况

砖厂于 2019年 6月 13日取得石林彝族自治县环境保护局关于对《石